（一）2024 年 1 月 – 2024 年 1 月 1 日起，开曼各主体注册费用增加

开曼注册处（Cayman Islands General Registry）于 2024 年 1 月 1 日公布了关于注册费、年费及其

3 https://legislation.gov.ky/cms/images/LEGISLATION/SUBORDINATE/2024/2024-

0026/BeneficialOwnershipTransparencyRegulations2024_SL%2026%20of%202024.pdf。

4 https://www.ciregistry.ky/wp-content/uploads/dlm_uploads/Beneficial-Ownership-Transparency-General-Guidance-Final.pdf。

5 https://www.gov.ky/news/press-release-details/beneficial-ownership-transparency-legislation-commences。

https://legislation.gov.ky/cms/images/LEGISLATION/SUBORDINATE/2024/2024-0026/BeneficialOwnershipTransparencyRegulations2024_SL%2026%20of%202024.pdf
https://legislation.gov.ky/cms/images/LEGISLATION/SUBORDINATE/2024/2024-0026/BeneficialOwnershipTransparencyRegulations2024_SL%2026%20of%202024.pdf
https://www.ciregistry.ky/wp-content/uploads/dlm_uploads/Beneficial-Ownership-Transparency-General-Guidance-Final.pdf
https://www.gov.ky/news/press-release-details/beneficial-ownership-transparency-legislation-commences

4

www.hankunlaw.com

他费用上涨的公告6，公告表明自 2024 年 1 月 1 日起开曼各主体的年费将会上涨，如下为主要上涨的费

用信息：

公司类型
调整前

（US$）

调整后

（US$）

涨幅金额

（US$）
涨幅比例

（法定股本在 US$50,000 或以下的）

豁免公司（Exemption Companies）
854 1,007 153 17.92%

（法定股本在 US$50,000 或以下的）

独立投资组合公司（SPC）
3,294 3,447 153 4.64%

独立投资组合（SP） 366 488 122 33.33%

（二）2024 年 3 月 – CRS/FATCA 申报要求更新：必须填写出生日期

2024 年 3 月 22 日，DITC 在其官网上发布了一份关于 CRS/FATCA 报告要求的提示性公告7，DITC

表述，经其审查 2022 年提交的 CRS/FATCA 数据，显示约有 10%的金融机构（Financial Institutions）提

交的 CRS/FATCA 文件中没有记录个人账户持有人及/或实际控制人（Individual Account Holders and / or

Controlling Persons）的出生日期（Date of Birth）。DITC 提醒全体金融机构，该等个人账户持有人及/或

实际控制人的出生日期属于必填项，需要在后续提交的 CRS/FATCA 文件中予以填写。2024 年 6 月

DITC 发布的一份关于 CRS/FATCA 报告要求的提示性文件8中再次重申了 2024 年 3 月发布的提示性公

告中关于必须填写个人账户持有人及/或实际控制人的出生日期的要求。

（三）2024 年 5 月 – 私募基金及共同基金豁免审计流程

《共同基金法案》（Mutual Fund Act）和《私募基金法案》（Private Fund Act）要求受监管的共同基

金（Regulated Mutual Fund）及私募基金（Private Fund）每年进行审计并在财政年度结束后的 6 个月内